
TERESINA - PITerça-feira, 01 de Agosto de 2006 - Nº 144

3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETOS DE 26 DE JULHO 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

JOSÉ ANTÔNIO DE CARVALHO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Assistente de Serviço II, da Secretaria de Governo.

PAULO ALVES DOS SANTOS OLIVEIRA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Assessor Técnico I, da Secretaria de Governo.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

ALDORA ROCHA LEAL VILAR PINTO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Assistente de Serviço II, da Secretaria de Governo.

FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE NETO, para exercer o Cargo em
Comissão, Símbolo DAS-2, de Assessor Técnico I, da Secretaria de Governo.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETOS DE 26 DE JULHO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

NAGILA MARIA SOARES MELO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Assessor Técnico I, da Secretaria de Administração.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

MARCELO DOS SANTOS SOARES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Assessor Técnico I, da Secretaria de Administração.

LOTERIA DO ESTADO DO PIAUÍ - LOTEPI
DECRETO DE 26 DE JULHO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

SERISMAR LOPES PEREIRA GUIMARÃES, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-3, de Assessor Técnico II, da Loteria do Estado do Piauí – LOTEPI.

INSTITUTO DE TERRAS DO PIAUÍ – INTERPI
DECRETO DE 26 DE JULHO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, e seu Anexo Único e com o Decreto nº 12.316, de26 de julho de 2006.

FRANCISCO DE ARIMATÉIA ALVES CHAVES, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Assessor Técnico I, do Instituto de Terras do Piauí – INTERPI.

P. P. 2777 a 2780

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

AGESPISA

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 010/06 - CPL

Objeto: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DO  SISTEMA DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO POVOADO CAJUEIRO, MUNICIPIO DE
GUARIBAS-PI, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS. Acha-se aberto na
AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí S/A, no setor de Licitações, sito à Avenida
Marechal Castelo Branco, nº 101-N-Cabral, 5° andar, Bloco “C”, o Edital de Tomada de
Preços N.º 010/2006-CPL, com abertura dos envelopes, no dia 18 de Agosto de 2006,
às 12:00 horas, no endereço acima. O Edital em seu inteiro teor será entregue aos
interessados diariamente, de segunda à sexta-feira, das 7:30 às 13:30 horas. O valor do
Edital é de R$ 50,00 (Cinquenta reais), para cobrir despesas com reprografia. Maiores
informações pelo telefone (86) 3216-6300, Ramal 122.

Silvânia da Silva Carvalho
Presidente da CPL

Jeanne Ribeiro de Sousa Nunes
Diretora – Presidente da AGESPISA em Exercício

Teresina, 26 de julho de 2006.

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 011/06 - CPL

Objeto: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO ASSENTAMENTO FAZENDA LOGOA, MUNICIPIO
DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS. Acha-se
aberto na AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí S/A, no setor de Licitações, sito à
Avenida Marechal Castelo Branco, nº 101-N-Cabral, 5° andar, Bloco “C”, o Edital de Tomada
de Preços N.º 011/2006-CPL, com abertura dos envelopes, no dia 21 de Agosto de 2006, às
09:00 horas, no endereço acima. O Edital em seu inteiro teor será entregue aos interessados
diariamente, de segunda à sexta-feira, das 7:30 às 13:30 horas. O valor do Edital é de R$
50,00 (Cinquenta reais), para cobrir despesas com reprografia. Maiores informações pelo
telefone (86) 3216-6300, Ramal 122.

Silvânia da Silva Carvalho
Presidente da CPL

Jeanne Ribeiro de Sousa Nunes
Diretora – Presidente  da AGESPISA em Exercício

Teresina, 26 de julho de 2006.


